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افقی:
 1- غمگین- جانوران یا 
گیاهان بسیار ریز که در 

سطح آب دریا شناورند
2- پاداش عمل خوب- 

واسطه- قرن
3- اهلی، مطیع- زبان 

آذری- مقدور
4- ضرر- مجموعه شعری 
سروده مهرداد اوستا- نمره 

عالی
5- زیر پا مانده- ز...بود مرد 

را راستی- امیدواری
6- دمل چرکی- همیشگی- 

بله روسی
7- آلونک- فلانی- گزارش

8- معشوق- شهرستانی در 
خوزستان- زیان آور

9- عدد- ناقص و ناتمام- 
نهایی

10- چوب خوشبو- خانم 
کارآگاه داستان های 

آگاتاکریستی- داخل شدن
11- دستگاه قدیمی نمایش 

فیلم- مصباح- شمردن
12- صفت بهشت- 

درخشنده رو-  ضمیر انسان
13- حقه باز- اتفاق افتادن- 

گل ته حوض
14- روستای گردشگری 
شاندیز- دانه ای ریز و 

لعاب دار با مصرف دارویی- 
ماقبل پیشین

15- عیاش- بین صلبیه و 
شبکیه چشم

  
عمودی:

1- متنی که شعر نباشد- 
محل فیلمبرداری- فاصله 

بین دنیا و آخرت
2- شهرت- مقروض- همسر 

زن
3- تیرانداز- فرمانروایان- 
دندان چنین اسبی را 

نمی شمارند!
خسیس  دست  از   -4
نمی چکد- میوه ای شیرین- 

یاقوت سرخ
5- ورزش توپ و راکت- 

گلی زیبا- دریافت 
6- از نام های خرما در 
مراحل رشد- گرو گذاشته 

شده- محرم اسرار
7- بی ریا- تطبیق داده 

شده- نیم کاسه!
8- ماندگار- اصطلاحی در 

فوتبال- تابناک
9- نفی عرب- پایداری در 
انجام کاری- مهم ترین عامل 

دیابت
10- مختصر و کوتاه- شر به 

پا کن- آماس

11- نصف- مالیات مرزی- چهارم
12- عظمت و بزرگی- بانگ و 

فریاد- حرف ندا
13- نام چشمه ای در بهشت- 

داروی خمیری- جادو
گردآورنده  دوستی-   -14
 نهج البلاغه- سرخ مایل به 

قهوه ای
15- جنبش سیاسی- منظومه 
حماسی ولتر درباره هنری 

15چهارم- از اجزای پیراهن

يزوسشتاغارسهم
ديلورولبترامت
گوگنوينوفمسع
هزلياسوكساورج
ناشياهنيدادنب

رگديدملانينج
كيمشياروهاوخ
دادحسوساجهمرا
هنكاياكوپويك
زومررارباهبب
فوايدولمسكناك
قارتحاويكيادر

ايضارانلوبلگ
هبزااديوهيكلا
تشدابادرمناوج
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همان 
همیشگی

شیخ دربی را از دست داد؛ 
مصدومیت های او یادآور فصل 
آخر حضورش در استقلال است

شیخ دیاباته که در بازی دوستانه با 
سپاهان مصدوم شده بود، مورد معاینه 
پزشکی قرار گرفت و روشن شد تا یک ماه 
قادر به حضور در میادین نخواهد بود. به 
این ترتیب مهاجم خارجی پرسپولیس 
بازی با استقلال را از دست داد که 
خبر بدی است. بخش بدتر داستان 
این است که لیگ برتر چیزی حدود 
2ماه تعطیل بوده و حالا که تیم ها قرار 
است مسابقات خود را به طور فشرده از 
سر بگیرند، شیخ با چنین مصدومیتی 
مواجه شده است. به طور کلی اما از همان 
زمانی که بحث حضور مهاجم مالیایی در 
پرسپولیس مطرح شد، خیلی ها در مورد 
مصدومیت های پرشمار این بازیکن ابراز 
نگرانی کردند. منتقدان بدبین به باشگاه 
پرسپولیس یادآوری می کردند که این 
بازیکن 34ساله مخصوصا فصل آخر 
حضورش در استقلال بارها مصدوم شده 
بود و این احتمال وجود دارد که با تکرار 
همان روند، تبدیل به یک خرید ناکارآمد 
برای قرمزها شود. این اتفاق به سرعت رخ 
داد و دیاباته یک بار پیش از جام جهانی 
با مصدومیت چند هفته ای مواجه شد. 
او البته به میادین برگشت و توانست 
یک گل هم برای تیمش بزند، اما لیگ 
برتر برای برگزاری مسابقات جام جهانی 
تعطیل شد. حالا که بازی ها از سر گرفته 
خواهد شد، مصدومیت دوم شیخ هم 
پیش آمده که به مراتب نگران کننده تر 
است. به نظر می رسد در پایان فصل به 
جای غیبت ها، باید تعداد مسابقاتی که 

دیاباته در آنها حضور داشته را بشماریم!

سوژه روز

تقابل ویژه شهرآورد سه شنبه، رویارویی دروازه بان های بازگشته از جام جهانی است

دربی گلرها

دنیای 2نفره
 باور کنید جهان فوتبال غیراز کی روش و برانکو، 

مربیان دیگری هم دارد
با حذف تیم ملی فوتبال ایران از جام جهانی، همچنان تکلیف نیمکت یوزها مشخص 
نیست. کسی در فدراسیون به طور صریح در مورد کارلوس کی روش موضع نمی گیرد 
و روشن نیست که آیا این مربی به کار خودش در ایران ادامه خواهد داد یا نه. همزمان 
موج واکنش ها علیه مرد پرتغالی ادامه دارد و بخت او را برای ادامه کار در تهران کاهش 
داده است. همین مسئله باعث شده گمانه زنی ها در مورد استخدام مربیان جدید 
اوج بگیرد و در این میان یک اسم، بیشتر از سایر نام ها تکرار شود؛ برانکو ایوانکوویچ. 
روزبه روز زمزمه های بیشتری در مورد احتمال بازگشت سرمربی کروات به تیم ملی 
به گوش می رسد؛ مردی که هم اکنون هدایت عمان را برعهده دارد و از قضا عملکرد 
موفقیت آمیزی هم داشته است. فارغ از اینکه آیا برانکو گزینه خوبی است یا نه، چیزی 
که آدم را متعجب می کند محدودیت عجیب و خودساخته اهالی فوتبال ایران در مورد 
نیمکت تیم ملی است. طوری وانمود می شود که انگار در دنیا فقط 2مربی داریم؛ برانکو 

و کی روش. یا این یکی باید باشد یا آن یکی اما واقعا اینطور نیست.

   مربی خوب، گزینه بد
در اینکه برانکو ایوانکوویچ یک مربی خوب و توانمند به شمار می آید، تردیدی نیست. 
به هر حال سوابق او در تیم ملی ایران و پرسپولیس مشخص است. این مربی در چین 
و کرواسی هم کار کرده و امروز هم از عمان تیمی خوب و قابل قبول ساخته است. با 
این حال این مربی خوب، لزوما گزینه مطلوبی برای هدایت تیم ملی ایران نیست. اصل 
مطلب این است که طی سال های گذشته، برانکو ایوانکوویچ و کارلوس کی روش محور 
یک دوقطبی شدید و پرسروصدا در فوتبال ایران شدند و جنگی بزرگ را رقم زدند. 
اینکه در آن داستان ها چه کسی بیشتر مقصر بود، کاملا قابل بحث است و همان زمان 
هم به اندازه کافی در موردش صحبت شد. نکته اینجاست که در پس آن دعوا، هر یک از 
این 2مربی حامیان و دشمنان سرسختی پیدا کردند. در نتیجه حضور چنین کاراکتری 

روی نیمکت تیم ملی که به اجماع عمومی نیاز دارد، عاقلانه نیست. زمانی که 
قرار به بازگرداندن کی روش بود هم این حرف ها را زدیم اما کسی گوش 
نکرد. یک بخش بزرگ از جامعه فوتبال از همان ابتدا نسبت به مربی پرتغالی 

گارد داشتند و این موضوع، کار او را سخت تر می کرد. کی روش آمد و برای 
هزارمین بار شکست خورد، حالا چه اصراری است که برانکو را هم برگردانیم 
و نیمه دیگر جامعه فوتبال را علیه او و تیم ملی بشورانیم؟ در شرایط نرمال، 
شاید برانکو جواب می داد، اما الان هواداران سینه چاک کی روش منتظرند 
زمین خوردن مربی کروات را ببینند و از او انتقام بگیرند. مطمئن باشید به 
همین دلیل، عرصه از همان روز اول بر مرد کروات تنگ خواهد شد؛ مخصوصا 
که او بعد از جام جهانی هم به کی روش طعنه زده و گفته: »ایران تیم خوبی 

داشت، اما مربی نداشت.«

   به دنبال یک تفکر جدید
برانکو در نزدیکی های 70سالگی قرار دارد. بیشتر از 20سال از زمان نخستین حضور 

او در فوتبال ایران می گذرد. بالاخره یک روز باید از این اسم ها عبور کرد و سراغ تجربیات 
جدید رفت. دنیای فوتبال، مربیان دیگری هم دارد که سبک و تفکر خاص خودشان 
را دارند. شاید اگر انتخابی فکورانه و درست صورت بگیرد، کسی به فوتبال ایران بیاید 
که میراثی حتی باشکوه تر از این 2مربی به جا بگذارد. مگر کی روش و برانکو از آسمان 

آمده اند؟ چرا این انحصار را نمی شکنید؟

اگرچه هنوز حال و هوای کشور متاثر از دربی تهران 
نیست، اما به هر حال روز سه شنبه قرار است پرسپولیس 
و استقلال برای نودونهمین بار در تاریخ 2باشگاه در 
برابر هم به میدان بروند. با توجه به در کورس بودن هر 
دو تیم، این مسابقه واجد حساسیت جدولی است، اما 
کیست که نداند دربی همیشه داستان های پیرامونی 
خاص خودش را دارد؟ این بازی هم می تواند میدانی 
برای دوئل های ویژه باشد؛ مثلا نبرد مهاجمان خارجی 
2تیم یعنی یورگن لوکادیا در این سمت و کوین یامگا 
در آن سوی میدان. با این حال به نظر می رسد یکی از 
دوئل های ویژه این بازی، رویارویی علیرضا بیرانوند و 
حسین حسینی باشد؛ گلرهای اصلی 2تیم که هر دو از 
جام جهانی بازگشته اند و البته هر یک داستان متفاوت 

خاص خود را دارند.

   بیرو در سراشیبی
جام جهانی2022 برای فوتبال ایران بازنده های 
پرشماری داشت، اما از آن جمله به طور ویژه باید به 
علیرضا بیرانوند اشاره کرد. اگرچه بیرو با حضور در قطر 
بین گلرهای ایرانی به رکورددار بازی در تاریخ جام های 
جهانی تبدیل شد، اما این رکوردشکنی چندان هم برای 
او خوشایند نبود. علیرضا در بازی با انگلستان به شدت 
مصدوم و تعویض شد. فیفا به او اجازه حضور در مقابل 

ولز را نداد، اما بیرانوند در دیدار با آمریکا درون دروازه 
برگشت و عملکرد ضعیفی ارائه داد. او 2گل خورد که 
دومی با خوش اقبالی و اختلاف میلی متری آفساید 
اعلام شد. چند خروج اشتباه دیگر از بیرانوند هم نشان 
داد او آماده نبود و به همین دلیل انتقادهای زیادی از 
کادرفنی تیم ملی صورت گرفت. خیلی ها به کی روش 
خرده گرفتند که وقتی حسین حسینی در بازی با 
ولز کلین شیت کرده، طبیعتا باید مقابل آمریکا هم او 
به میدان می رفت. در هر صورت اما انتخاب کارلوس 
چیز دیگری بود و جواب هم نداد. بیرانوند که این 
اواخر حاشیه هایی هم داشته، به طور کلی در بهترین 
فرم فوتبالش به سر نمی برد. او در بازی دوستانه برابر 
سپاهان نیز 2گل دریافت کرد که نشانه خوبی برای 
پرسپولیسی ها نیست. با این حال بسیاری بر این باورند 
که علیرضا هنوز بهترین دروازه بان ایران به شمار می آید 

و شاید دربی زمانی برای اوج گیری او باشد.

   حسینی و آزمون اثبات لیاقت
آن سوی میدان اما حسین حسینی در یکی، دو فصل 
اخیر به روزهای خوبش بازگشته است. او فصل گذشته 
با به ثبت رساندن 18کلین شیت، با اقتدار عنوان بهترین 
دروازه بان فوتبال ایران را به خودش اختصاص داد؛ 
هرچند در آن فصل علیرضا بیرانوند در لیگ برتر 

حضور نداشت. درخشش حسینی در فصل جدید هم 
ادامه یافت؛ تا جایی که جسته و گریخته صدای برخی 
کارشناسان مبنی بر اینکه او باید گلر اصلی تیم ملی در 
جام جهانی باشد، درآمد. دروازه بان استقلال البته در 
بازی با انگلیس به شکلی غیرمنتظره فرصت حضور در 
میدان را پیدا کرد، اما اوضاع به شکل کابوس واری برای 
او پیش رفت. دریافت 6گل از سه شیرها، بدترین آمار یک 
دروازه بان ایرانی در تاریخ جام جهانی را به نام حسینی به 
ثبت رساند، اما او در دیدار با ولز دروازه اش را بسته نگه 
داشت تا به سومین دروازه بان ایرانی تاریخ تبدیل شود 
که در جام جهانی کلین شیت می کند. گفتیم که حسینی 
در برابر آمریکا به میدان نرفت و حالا خیلی ها می گویند 
اگر او انتخاب شده بود، شاید سرنوشت تیم ملی تغییر 
می کرد. حالا دربی فرصتی برای حسینی است تا خودش 
را ثابت و این گزاره را تقویت کند. آیا او موفق خواهد شد؟

   جدل 6 و 8
در لیگ امسال هم رقابت زیرپوستی بیرانوند و حسینی 
ادامه داشته است. هم اکنون بیرو با ثبت 8کلین شیت در 
11هفته گذشته موفق ترین دروازه بان لیگ بوده و حسینی 
هم با 6بار بسته نگه داشتن دروازه اش، در حال تعقیب گلر 
سرخ هاست. بی گمان کلین شیت هر یک از این 2نفر در 

دربی، مهم ترین موفقیت آنها از این دست خواهد بود.


